
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
αιρετών του Δήμου Νέστου για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Νέστου 
για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Παγγαίου 
για το έτος 2020.

4 Έγκριση καθιέρωσης εξαίρεσης από την πενθή-
μερη εργασία της υπηρεσίας Καθαριότητας του 
Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας και λειτουργία της επί 
24ώρου βάσεως κατά το Σάββατο, την Κυριακή 
και εξαιρέσιμες ημέρες για όλες τις ειδικότητες 
προσωπικού που ανήκει στην υπηρεσία Καθαριό-
τητας κατά το έτος 2020 με υποχρέωση αποζημί-
ωσης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 
2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-
φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομάδα 
εργασίας του προγράμματος: «Κοινές πρωτοβου-
λίες για την αναγνώριση και αξιοποίηση της δυνα-
τότητας τουρισμού της περιοχής του προγράμμα-
τος μέσω κινηματογράφου – Common Initiatives 
to AcKnowledge and valorize tourism potential of 
the programme area through cinema (CIAK)» του 
διακρατικού προγράμματος Interreg Ελλάδα-Ιτα-
λία IV 2014-2020» (MIS:5003582).

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προ-
σωπικό και στο προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του ΝΠΔΔ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ» (Ο.Κ.Α.Π.Α.), για το 
έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1822 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των αιρετών του Δήμου Νέστου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό 
του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α΄/10-9-2013).

5. Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης.

6. Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ΄ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015) «Συνταξιο-
δοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμ-
φωνίας Χρηματοδότησης» και την παρ. 2 του άρθρου 
36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄/2017), όπως ισχύουν.

7. Του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 620

6921



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6922 Τεύχος B’ 620/26.02.2020

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
11. Το αριθ. 19112/27-12-2019 έγγραφο του Δήμου Νέστου, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Νέστου για το έτος 2020 ως εξής:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

3 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕ. ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ 1 60

4 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΕ. ΟΡΕΙΝΟΥ 1 60

5 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 1 60

6 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 1 60

7 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπ. του Δήμου Νέστου οικ. έτους 2020 στον Κ. 
Α. 00.6421.0001 ποσού 6.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 18 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1820  (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Νέστου 

για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 14138/15-
05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονι-
στή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 79 του ν. 4182/13, (ΦΕΚ - 185/Α΄/10-9-2013).

5. Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 

και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

6. Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθ. 
2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄/2017), όπως ισχύουν.

7. Του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθρο 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το αριθ. 19113/27-12-2019 έγγραφο του Δήμου 
Νέστου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Νέστου για το έτος 2020 ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6923Τεύχος B’ 620/26.02.2020

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60
ΠΟΛΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60
ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ 60

2 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΟΔΗΓΟΙ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 60
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60

3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

4 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΕ 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

5
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ ΔΕ 60

6
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 60

7 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60

8 ΚΕΠ
Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 60
Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 60
Δ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2020 στον ΚΑ 00.6422.001 ποσού 3.000,00 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 18 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 1672 (3) 
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 

κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Παγγαί-

ου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθμ. πρωτ. 14138/
15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α΄/10-9-2013).

5. Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

6. Του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ΄του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/Α΄/2017), όπως ισχύουν.

7. Του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

8. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

9. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6924 Τεύχος B’ 620/26.02.2020

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών.

10. Το αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

11. Το αριθμ. 901/21-1-2020 έγγραφο του Δήμου Παγ-
γαίου,αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) και Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) που υπηρετούν στον Δήμο 
Παγγαίου για το έτος 2020 ως εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 20
2 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 20
3 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ 20
4 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 20
5 ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ/ΔΕ 20
6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ 20
7 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΠΕ/ΤΕ 20
8 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕ 20
9 ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 20
10 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ TE 20
11 ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ ΔΕ 20
12 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ/ 20
13 ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΠΕ/ΤΕ 20
14 ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ TE 20
15 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (Δεντροκομίας και Κηπευτικής) ΔΕ 20
16 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ 20
17 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 20
18 ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΟΛΩΝ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ) ΔΕ 20
19 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 20
20 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΔΕ 20
21 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (Οδηγός Δημάρχου) ΔΕ 60
22 ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ ΥΕ 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Παγγαίου οικονομι-
κού έτους 2020 στους ΚΑ 00.6423.001 ποσού 1.000,00€, ΚΑ 00.6423.002 ποσού 1.000,00€, ΚΑ 10.6422.001 ποσού 
4.000,00€, ΚΑ 20.6422.001 ποσού 1.000,00€, ΚΑ 30.6422.001 ποσού 2.000,00€ και ΚΑ 40.6422.001 ποσού 2.000,00€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 18 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ 1818 (4) 
Έγκριση καθιέρωσης εξαίρεσης από την πενθή-

μερη εργασία της υπηρεσίας Καθαριότητας του 

Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας και λειτουργία της επί 

24ώρου βάσεως κατά το Σάββατο, την Κυριακή και 

εξαιρέσιμες ημέρες για όλες τις ειδικότητες προ-

σωπικού που ανήκει στην υπηρεσία Καθαριότητας 

κατά το έτος 2020 με υποχρέωση αποζημίωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 238 και 280 του 

ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την αριθ. πρωτ. 14138/15-05-
2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α΄/2013).

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6925Τεύχος B’ 620/26.02.2020

ν. 3584/2007 «περί κύρωσης του κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» που ορίζεται 
ότι «Με απόφαση του οικείου Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημοτικών 
Συμβουλίων μπορεί οποτεδήποτε α)να καθιερώνονται 
εξαιρέσεις από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
κατά υπηρεσία, κλάδο και αριθμό υπαλλήλων, χρόνο 
ή περιοχή εφόσον επιβάλλεται λόγω ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας ή του είδους και της μορφής της 
υπηρεσίας ή εργασίας και της παρ. 6 «Οι καθημερινές 
ώρες εργασίας είναι συνεχείς μπορεί δε κατ’ εξαίρεση να 
ορίζονται διακεκομμένες με απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας και μετά από πρόταση οικείων Δημο-
τικών Συμβουλίων της παραγράφου 3, μπορεί επίσης να 
καθιερωθεί το καθημερινό ωράριο εργασίας σε βάρδιες 
και κατά τις νυκτερινές ώρες, όταν αυτό επιβάλλεται από 
τις συνθήκες λειτουργίας ή το είδος και τη μορφή της 
υπηρεσίας ή εργασίας. Και με την ίδια διαδικασία μπο-
ρεί να ορίζεται για όλο ή μέρος του προσωπικού ότι θα 
απασχολείται κατά τις Κυριακές και τις αργίες».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση Περιφερειών, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011), όπως τροποποιήθη-
καν με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 176 του 
ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄/2014).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3γ της αριθ. ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (ΦΕΚ 769/Β΄/27-6-2006) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι 
Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με από-
φασή τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

9. Την κοινή υπουργική απόφαση αρ. οικ. 
2/7093/0022/5-2-2004 «Επέκταση των διατάξεων του 
ν. 3205/2003 στο προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ. 

10. Την αριθ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 Εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Το αριθ. 728/21-1-2020 έγγραφο του Δήμου Θάσου 
με το οποίο διαβίβασε την αριθ. 12/2020 απόφαση του 
Δημοτικού του Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση εξαίρεσης από την πενθήμερη 
εργασία της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Θάσου 
Ν. Καβάλας και λειτουργία της επί 24ώρου βάσεως κατά το 
Σάββατο, την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέρες για όλες τις 
ειδικότητες προσωπικού που ανήκουν στην υπηρεσία Κα-
θαριότητας κατά το έτος 2020 με υποχρέωση αποζημίωσης.

Από την ανωτέρω απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Θάσου οικ. 
έτους 2020 στον Κ.Α. 70.6042 ποσού 15.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 18 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/47811/455 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το έτος 

2020 για το προσωπικό που υπηρετεί στην Περι-

φέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκροτεί την ομά-

δα εργασίας του προγράμματος: «Κοινές πρωτο-

βουλίες για την αναγνώριση και αξιοποίηση της 

δυνατότητας τουρισμού της περιοχής του προ-

γράμματος μέσω κινηματογράφου – Common 

Initiatives to AcKnowledge and valorize tourism 

potential of the programme area through cinema 

(CIAK)» του διακρατικού προγράμματος Interreg 

Ελλάδα-Ιταλία IV 2014-2020» (MIS:5003582). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», άρθρο 282, παρ. 1. (ΦΕΚ 87/
A΄/07-07-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄).

3. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
[αριθ. 248595/27-12-2016 απόφαση Γεν. Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-2016], όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Tην 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτο-
δικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο Περι-
φερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019 - 2023.

5. Την αριθ. 258207/3469/3-9-2019 (ΦΕΚ 706/τ.ΥΟΔΔ/ 
3-9-2019) απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός Αντιπερι-
φερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»

6. Την αριθ. 281668/3810/26-09-2019 (ΦΕΚ 3722/τ. Β΄/
8.10.2019) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων οργανικών μονά-
δων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σε Αντιπεριφερει-
άρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους

7. Την αριθ. 2/1757/0026/10-01-2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β΄/12-
01-2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 
«Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, 
μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 180/A΄/09-09-1999).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 16 και 17 του ν. 3205/2003 
(ΦΕΚ 297/τ.Α΄/23-12-2003), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

10. Τις διατάξεις των άρθρων 29 του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 
26/τ.Α΄/9-2-2007), και 6, 7 παρ. 1 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/τ.Α΄/15-3-2010).

11. Τις αριθ. οικ. 2/41768/0022/20-5-2014 και οικ. 
2/78400/0022/14-11-2011 εγκυκλίους του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ και 4574Η-8ΜΘ).

12. Την αριθμ. 392025/5297/27-12-2019 (ΦΕΚ 5175/
τ.Β΄/31-12-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Καθιέρωση υπερωριακής, νυκτερινής, Κυρια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6926 Τεύχος B’ 620/26.02.2020

κών και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας έως 31-12-2020, 
για το μόνιμο, αποσπασμένο προσωπικό και επιστημο-
νικούς/ ειδικούς συνεργάτες της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας» (ΑΔΑ: 6ΡΕΕ7Λ6- 5Η2).

13. Την αριθμ. 300488/ΥΔ1244 (ΦΕΚ 1099/Β/19-04-
2016) κοινή υπουργική απόφαση Συστήματος Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου των Προγραμμάτων του Στόχου «Ευ-
ρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία».

14. Την αριθμ. 33/2018 (ΑΔΑ: 69ΤΡ7Λ6-ΗΗΤ) απόφαση 
της Επιτροπής Αναπτυξιακής και Κοινωνικής Πολιτικής 
Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα 
«Έγκριση αποδοχής και υλοποίησης εγκεκριμένων προ-
τάσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα πλαίσια 
του προγράμματος Interreg V/A Ελλάδα – Ιταλία 2014-
2020 (1η Πρόσκληση)».

15. Την αριθ. 105789/517/03-04-2018 (ΑΔΑ: 7ΝΞΚ7Λ6-
6ΑΧ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «Ορισμός υπευθύνων υλοποίησης και ομάδων 
έργου Interreg V/A Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020 (1η Πρό-
σκληση) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

16. Την αριθ. 294022/1901/27-9-2018 (ΑΔΑ: Ψ4ΚΘ7Λ6-
ΦΑΧ) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με 
θέμα «1η Τροποποίηση απόφασης ορισμού υπευθύνων 
υλοποίησης και ομάδων έργου των εγκριθέντων ευρω-
παϊκών έργων Interreg V/A Ελλάδα – Ιταλία 2014-2020 
(1η Πρόσκληση) της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

17. Τον φάκελο, του σε εξέλιξη συγχρηματοδοτούμε-
νου έργου «Κοινές πρωτοβουλίες για την αναγνώριση και 
αξιοποίηση της δυνατότητας τουρισμού της περιοχής 
του προγράμματος μέσω κινηματογράφου – Common 
Initiatives to AcKnowledge and valorize tourism 
potential of the programme area through cinema (CIAK)» 
(MIS:5003582).

18. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Δυ-
τικής Ελλάδας που αποτελούν την ομάδα έργου με την 
ανωτέρω απόφαση, για να αντιμετωπίσουν τις αυξημέ-
νες υποχρεώσεις τους (παρακολούθηση και υλοποίηση 
φυσικού αντικειμένου, οικονομική διαχείριση, σύνταξη 
αναφορών προόδου, εν γένει συντονισμό και οργάνω-
ση δραστηριοτήτων του έργου κ.τ.λ.) όσον αφορά την 
υλοποίησή του, εργάζονται και πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

19. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί στον προϋπολο-
γισμό της Π.Δ.Ε ποσό 14.156,81 ευρώ, σύμφωνα με την 
αριθ. 8425/1106/8-1-2020 απόφαση (α/α 748) «Έγκρι-
ση δέσμευσης πίστωσης ύψους 14.156,81 ευρώ για την 
πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του προϋπολο-
γισμού εξόδων του «01.071 ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ - ΠΡΟ-
ΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» 
Κ.Α. Εξόδων 9919.01.1285 του οικονομικού έτους 2020 
για την κάλυψη του κόστους από την πρόσληψη προ-
σωπικού και την κάλυψη των υπερωριακών δαπανών 
των υπαλλήλων της ομάδας έργου του ευρωπαϊκού 
έργου CIAK, στα πλαίσια του προγράμματος INTERREG 
V/A 2014-2020 (ΑΔΑ: ΩΣΒ17Λ6-ΖΛΑ). Επίσης με την 
αριθμ.20204/1827/24-01-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού –Δημοσιονομικού Ελέγχου της Π.Δ.Ε 
βεβαιώνεται η πίστωση ποσού 2.000,00€ για την κάλυψη 
της αποζημίωσης της υπερωριακής εργασίας των υπαλ-

λήλων που αποτελούν την ομάδα έργου του Ευρωπαϊκού 
Προγράμματος CIAK για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση αμοιβόμενης υπερωρια-
κής εργασίας, κατά τις απογευματινές ώρες, για το έτος 
2020, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρε-
σιακές ανάγκες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την 
υλοποίηση του προγράμματος «Κοινές πρωτοβουλίες 
για την αναγνώριση και αξιοποίηση της δυνατότητας 
τουρισμού της περιοχής του προγράμματος μέσω κι-
νηματογράφου - Common Initiatives to AcKnowledge 
and valorize tourism potential of the programme area 
through cinema (CIAK)», για 2 υπαλλήλους που συγκρο-
τούν την ομάδα έργου, σύμφωνα με τα (15) και (16) σχε-
τικά. Η μέγιστη υπερωριακή εργασία που δύναται να 
πραγματοποιηθεί από κάθε υπάλληλο ανέρχεται έως 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες απογευματινές ανά έτος 
(με όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο).

Η συγκρότηση των συνεργείων υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας, που υπηρετούν οι υπάλληλοι 
που συγκροτούν την ομάδα έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 18 Φεβρουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. αποφ.: 1 (6) 
Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-

σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων πέραν της υποχρεωτικής στο μόνιμο προ-

σωπικό και στο προσωπικό με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του ΝΠΔΔ 

«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ-

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ» (Ο.Κ.Α.Π.Α.), για 

το έτος 2020.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
- ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ»
(Ο.Κ.Α.Π.Α.) Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’87).
2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (Α’114).
3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (Α’143).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’176).
5. Τον Ο.Ε.Υ. του Νομικού Προσώπου (ΦΕΚ 572/Β΄/

8-4-2015).
6. Την αριθμ. 135/2011 (ΦΕΚ 1164/Β’/8-6-2011) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φιλοθέης-
Ψυχικού περί συγχώνευσης των δεκατεσσάρων ΝΠΔΔ 
των τριών πρώην Δήμων σε ένα Νομικό Πρόσωπο με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6927Τεύχος B’ 620/26.02.2020

την επωνυμία «Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης - 
Προστασίας, Πολιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Φιλο-
θέης - Ψυχικού» (Ο.Κ.Α.Π.Α.)

7. Την αριθμ. 128/18-12-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου περί καθιέρωσης δι-
αφορετικού ωραρίου λειτουργίας, λαμβανομένων υπόψη 
των υπαρχουσών υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των δημοτών η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 137551/34773/6-2-2020 (Β’ 525) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντωμένης Διοίκησης Αττικής.

8. Το γεγονός ότι επήλθε σημαντική μείωση προσωπι-
κού χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, με απο-
τέλεσμα να απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απα-
σχόλησή του για την κάλυψη των παρακάτω αναγκών:

α) Της Διοικητικής και Οικονομικής Υπηρεσίας, στην 
οποία υπηρετούν μόλις πέντε (5) διοικητικοί υπάλληλοι, 
για την αρχειοθέτηση των εγγράφων και των φακέλων, 
τη διεκπεραίωση της λειτουργίας του Διοικητικού Συμ-
βουλίου, την έκδοση μισθοδοσίας και διεκπεραίωση 
υποθέσεων του προσωπικού, την κατάρτιση του ετή-
σιου απολογισμού, προϋπολογισμού, ισολογισμού, την 
τήρηση του απλογραφικού (δημόσιο λογιστικό) και δι-
πλογραφικού λογιστικού συστήματος, την ενημέρωση 
και αποστολή οικονομικών και λοιπών στοιχείων και 
αναφορών σε εμπλεκόμενους φορείς.

β) Της Υπηρεσίας Κοινωνικής Φροντίδας, Αθλητισμού 
και Πολιτισμού που επιβάλλει η ιδιαίτερη φύση των εν 
λόγω υπηρεσιών ήτοι, η διοργάνωση και πραγματο-
ποίηση προγραμμάτων και εκδηλώσεων κοινωνικού, 
ψυχαγωγικού, αθλητικού, επιμορφωτικού, πολιτιστικού 
ενδιαφέροντος στους ενδεδειγμένους χώρους του Νο-
μικού Προσώπου, αποφασίζουμε: 

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία, 
καθώς και εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής για το έτος 2020 ως εξής:

Α. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Κ.Α.10.6012.0001 ποσό πίστωσης 5.500,00 €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η 

ώρα Για τρεις (3) υπαλλήλους επτακόσιες είκοσι (720) 
ώρες

2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣ-
ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κ.Α. 15.6012.0001 ποσό πίστωσης 13.000 €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για οκτώ (8) υπαλλήλους χίλιες εννιακόσιες είκοσι 

(1.920) ώρες
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής μέχρι 22η ώρα
Για τρεις (3) υπαλλήλους τετρακόσιες τριάντα δύο 

(432) ώρες
Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Κ.Α. 10.6022 ποσό πίστωσης 4.000 €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα 

Για δύο (2) υπαλλήλους τετρακόσιες ογδόντα (480) ώρες
2. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣ-

ΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Κ.Α. 15.6022 ποσό πίστωσης 9.500,00 €
α) Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα
Για έξι (6) υπαλλήλους χίλιες τετρακόσιες σαράντα 

(1.440) ώρες
β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της υπο-

χρεωτικής μέχρι 22η ώρα
Για έξι (6) υπαλλήλους οκτακόσες εξήντα τέσσερις 

(864) ώρες
Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 32.000,00 €, η οποία βαρύνει τους ΚΑ 
10.6012.0001, ΚΑ 15.6012.0001, ΚΑ 10.6022, ΚΑ 15.6022, 
του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Φιλοθέη, 8 Ιανουαρίου 2020 

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ ΒΥΘΟΥΛΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6928 Τεύχος B’ 620/26.02.2020

*02006202602200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-27T10:18:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




